1
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2021  № 1252
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Социальная защита населения»,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа Домодедово от 31.10.2019  №2285.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 №4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Социальная защита населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа от 31.10.2019 №2285 (далее – Программа), следующие изменения:
 1.1. Подпрограмму II. «Доступная среда» и Подпрограмму VIII. «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» раздела 7 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации Муниципальной программы» текстовой части Программы «Социальная защита населения» изложить в следующей редакции: «
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета показателя
	Источник данных
	Период представления отчетности

	1
	2

	3
	4
	5

	2
	Подпрограмма II. «Доступная среда»

	2.1
	Целевой показатель 1                     Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов
	процент
	[image: image1.png]

Ддо – доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве муниципальных приоритетных объектов;

Nипо – количество доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур на территории муниципального образования;

Nоко – общее количество муниципальных приоритетных объектов на территории муниципального образования.
	Источниками для расчета показателя являются сведения, полученные по результатам проведенной паспортизации муниципальных приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных граждан.

	Квартал

	2.2
	Целевой показатель 2                Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов такого возраста
	процент
	[image: image2.wmf]Ад

F

д100%,

Q

д

=´

где:

Fд – доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста в Московской области;

Aд – количество детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет в дошкольных образовательных организациях;

Qд – общая численность детей-инвалидов от 1,5 до 7 лет в Московской области, зарегистрированных в Единой информационной системе управления дошкольными образовательными учреждениями.

	Источниками для расчета показателя являются:

Aд – данные системы электронного мониторинга состояния и развития системы образования Московской области, сведения из федерального государственного статистического наблюдения по форме 85-К «Сведения о деятельности организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 30.08.2017 № 563 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за деятельностью в сфере образования, науки, инноваций и информационных технологий»;

Qд – данные Единой информационной системы управления дошкольными образовательными учреждениями
	Квартал

	2.3
	Целевой показатель 3              Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста
	процент
	[image: image3.wmf]Адоп

F

доп100%,

Q

доп

=´

где:

Fдоп – доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста в Московской области;

Aдоп – количество детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование;

Qдоп – общая численность детей-инвалидов от 5 до 18 лет.

	Aдоп – данные системы электронного мониторинга состояния и развития системы образования Московской области, сведения из федерального государственного статистического наблюдения по форме № 1-ДО «Сведения об учреждении дополнительного образования детей», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 14.01.2013 № 12 «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством образования и науки Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью образовательных учреждений»;

Qдоп – данные государственного учреждения – отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по г. Москве и Московской области
	Квартал

	2.4
	Целевой показатель 4                 Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования, в общей численности детей-инвалидов школьного возраста, которым созданы условия
	процент
	[image: image4.wmf]Аш

F

ш100%,

Q

ш

=´

где:

Fш – доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования, от общей численности детей-инвалидов школьного возраста в Московской области;

Aш – количество детей-инвалидов, обучающихся в общеобразовательных организациях;

Qш – общая численность детей-инвалидов школьного возраста.

	Aш – данные системы электронного мониторинга состояния и развития системы образования Московской области, сведения из федерального статистического наблюдения по форме № ОО-1 «Сведения об организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования», утвержденной приказом Росстата от 05.08.2020 № 431 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством просвещения Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере общего образования»;

Qш – данные государственного учреждения ‒ отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по г. Москве и Московской области.
	Квартал

	2.5
	Целевой показатель 5         Приобретение  оборудования, строительство пандусов для обеспечения беспрепятственного доступа маломобильных групп населения.

	процент
	                      Поспобдмг=  [image: image6.png]—

 [image: image8.png]

Поспобдмг – приобретение  оборудования, строительство пандусов для обеспечения беспрепятственного доступа маломобильных групп населения;

Посп – приобретенное оборудование, построенные пандусы;

Зпосп – запланированное оборудование.

	Социальный паспорт городского округа Домодедово
	Квартал

	4
	Подпрограмма VIII. «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда»

	4.1
	Целевой показатель 1               Число пострадавших в результате несчастных случаев со смертельным исходом связанных с производством, в расчете на 1000 работающих (организаций, занятых в экономике муниципального образования)
	промилле
	                        Кчсм = Ксм / Ксп x 1000, где:

Кчсм - коэффициент частоты случаев смертельного травматизма;

Ксм - количество пострадавших со смертельным исходом связанных с производством;

Ксп – число работников, занятых в экономике муниципального образования.

	Источником значений показателя является отчетность Администрации городского округа Домодедово Московской области
	Квартал

                                                                                                                                              »
           1.2. Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Социальная защита населения» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

           1.3. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Социальная защита населения» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
  2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Домодедово Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                           А.В. Двойных